
Stebuklų amžius
Autorius Ričardas Holmsas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_153_abstrakt-Stebuklu_amzius-Rica.mp3

Santrauka:

Ričardo Holmso „Stebuklų amžius" – tai knyga apie romantiškąjį mokslo amžių – laikotarpį XVIII amžiaus pabaigoje ir
XIX amžiaus pradžioje, kai mokslo tyrinėjimai ir atradimai buvo didžiausias. Knygoje daugiausia dėmesio skiriama
penkių pagrindinių to laikotarpio veikėjų: Josepho Bankso, Williamo Herschelio, Humphry Davy, Mary Somerville ir
Charles Babbage gyvenimui ir kūrybai. Taip pat nagrinėjamas platesnis laikotarpio kontekstas, įskaitant Prancūzijos
revoliucijos, pramonės revoliucijos ir Britanijos imperijos iškilimo poveikį. Knyga prasideda žvilgsniu į Džozefą Banksą,
botaniką, kuris plaukė su kapitonu Cooku į savo pirmąją kelionę į Ramiojo vandenyno pietinę dalį. Banksas buvo
pagrindinė šio laikotarpio mokslinių tyrinėjimų figūra, o jo darbas padėjo įkurti Karališkąją draugiją kaip pagrindinę
mokslo įstaigą. Tada knyga pereina prie Williamo Herschelio, astronomo, atradusio Urano planetą ir padariusį didelę
pažangą astronomijos srityje. Kitas aptartas skaičius yra Humphry Davy, chemikas, atradęs natrio ir kalio elementus.
Davy&#39;is buvo pagrindinė figūra kuriant chemiją, o jo darbas padėjo įtvirtinti šią sritį kaip pagrindinę mokslo
discipliną. Tada knygoje apžvelgiama Mary Somerville, matematikė ir astronomė, kuri parašė pirmąją mokslo
populiarinimo knygą. Galiausiai knygoje kalbama apie Charlesą Babbage&#39;ą, matematiką ir išradėją, sukūrusį
pirmąjį mechaninį kompiuterį. Stebuklų amžius yra įtraukiantis ir informatyvus žvilgsnis į romantišką mokslo amžių.
Jame nuodugniai apžvelgiamas svarbiausių to laikotarpio veikėjų gyvenimas ir darbai, taip pat platesnis kontekstas,
kuriame jie dirbo. Tai būtinas skaitymas visiems, besidomintiems mokslo istorija ir šiuolaikinio mokslo raida.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Stebuklų amžius yra mokslinių tyrinėjimų ir atradimų laikotarpis XVIII amžiaus pabaigoje ir XIX
amžiaus pradžioje. Idėjos santrauka: Stebuklų amžius buvo didžiulės mokslo pažangos laikas, kai
daugelis didžiausių pasaulio protų peržengė žinių ribas ir darė neįtikėtinus atradimus.

Stebuklų amžius buvo mokslinių tyrinėjimų ir atradimų laikotarpis XVIII amžiaus pabaigoje ir XIX amžiaus pradžioje.
Tai buvo didžiulės pažangos ir pažangos metas, kai daugelis didžiausių pasaulio protų peržengė žinių ribas ir darė
neįtikėtinus atradimus. Per šį laikotarpį tokie mokslininkai kaip Josephas Priestley, Humphry Davy ir Michaelas
Faradėjus padarė novatoriškų atradimų chemijos, elektros ir optikos srityse. Jie sukūrė naujas teorijas ir
technologijas, kurios formuotų šiuolaikinį pasaulį, o jų darbai padėjo pagrindą pramonės revoliucijai. Stebuklų amžius
taip pat buvo didelio intelektualinio smalsumo ir diskusijų metas. Mokslininkai noriai dalijosi vieni su kitais savo
idėjomis ir atradimais, o visuomenę sužavėjo atskleidžiamos naujos žinios. Šiuo laikotarpiu išpopuliarėjo mokslo
populiarinimo knygos, kurios buvo parašytos siekiant paaiškinti naujausias mokslo teorijas ir atradimus platesnei
auditorijai. Tai taip pat buvo puikių viešų paskaitų laikas, kai mokslininkai pristatydavo savo darbus didelėms
auditorijoms. Stebuklų amžius buvo didelės pažangos ir pažangos laikotarpis, kuris padėjo pagrindą šiuolaikiniam
pasauliui. Tai buvo intelektualinio smalsumo ir diskusijų metas, išpopuliarėjo mokslo populiarinimo knygos ir viešos
paskaitos. Tai buvo didelių atradimų ir tyrinėjimų metas, o didžiausi pasaulio protai peržengė žinių ribas.

#2.     Josephas Banksas buvo pagrindinė figūra stebuklų amžiuje, pirmaujanti botanikos tyrinėjimų ir
atradimų srityje. Idėjos santrauka: Džozefas Banksas buvo žymi asmenybė stebuklų amžiuje, pirmaujanti
botanikos tyrinėjimų ir atradimų srityje bei padėjusi formuoti to meto mokslinį kraštovaizdį.

Josephas Banksas buvo pagrindinė figūra stebuklų amžiuje, pirmaujanti botanikos tyrinėjimų ir atradimų srityje. Jis
buvo žymus gamtininkas ir tyrinėtojas, prisidėjo prie to meto mokslinio kraštovaizdžio kūrimo. Banksas buvo
Karališkosios draugijos narys ir buvo paskirtas oficialiu gamtininku pirmoje kapitono Cookso kelionėje į Ramųjį
vandenyną 1768 m. Per šią kelionę Banksas surinko ir dokumentavo tūkstančius augalų, gyvūnų ir mineralų

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_153_abstrakt-Stebuklu_amzius-Rica.mp3


pavyzdžių ir buvo pirmasis. sugrąžinti į Europą įvairiausių augalų iš Pietų Ramiojo vandenyno. Jis taip pat svariai
prisidėjo prie botanikos, zoologijos ir geologijos studijų ir padarė didelę įtaką taksonomijos mokslo raidai. Banksas
taip pat buvo pagrindinis pasaulio gamtos istorijos idėjos šalininkas ir buvo pagrindinė figūra plėtojant ekologijos sritį.
Jis buvo nenuilstantis gamtos išsaugojimo gynėjas ir padarė didelę įtaką šiuolaikinio gamtosaugos judėjimo raidai.
Banksas buvo tikras stebuklų amžiaus pradininkas, o jo indėlis į mokslą ir tyrinėjimus jaučiamas ir šiandien.

#3.     Williamas Herschelis buvo astronomas, padaręs novatoriškų atradimų apie visatą. Idėjos
santrauka: Williamas Herschelis buvo astronomas, stebuklų amžiuje padaręs novatoriškus Visatos
atradimus, įskaitant Urano planetos atradimą.

Williamas Herschelis buvo astronomas, stebuklų amžiuje padaręs novatoriškus atradimus apie visatą. Jis gimė 1738
m. Vokietijoje, o 1757 m. persikėlė į Angliją, kur pradėjo savo muzikanto karjerą. Tačiau netrukus užvaldė jo aistra
astronomijai ir jis pradėjo atsiduoti žvaigždžių tyrinėjimui. Garsiausias Herschelso atradimas buvo Urano planeta,
kurią jis atrado 1781 m. Tai buvo pirmoji planeta, atrasta nuo seniausių laikų ir tai pakeitė mūsų supratimą apie
Saulės sistemą. Jis taip pat atrado du Urano palydovus Titaniją ir Oberoną bei du Saturno palydovus Enceladą ir
Mimą. Jis taip pat svariai prisidėjo prie žvaigždžių astronomijos, įskaitant dvinarių žvaigždžių atradimą ir tūkstančių
ūkų katalogavimą. Herschelso atradimai padėjo mums geriau suprasti visatą ir įkvėpė naujos kartos astronomus. Jo
darbas buvo švenčiamas stebuklų amžiuje, o karalius Jurgis III jį netgi įšventino į riterius, pripažindamas jo
pasiekimus.

#4.     Humphry Davy buvo chemikas, daug prisidėjęs prie chemijos srities. Idėjos santrauka: Humphry
Davy buvo chemikas, kuris stebuklų amžiuje daug prisidėjo prie chemijos srities, įskaitant kelių
elementų atradimą.

Humphry Davy buvo chemikas, kuris stebuklų amžiuje daug prisidėjo prie chemijos srities. Jis gimė 1778 m.
Kornvalyje, Anglijoje, ir įgijo išsilavinimą Penzanso gimnazijoje. Davy buvo puikus studentas ir netrukus buvo
paskirtas dėstytoju Karališkojoje Londono institute. Jis buvo elektrochemijos srities pradininkas, o jo eksperimentai
padėjo atrasti keletą elementų, įskaitant natrį, kalį, kalcį, magnį ir barį. Jis taip pat sukūrė „Davy Lamp" – saugos
lempą, naudojamą anglių kasyklose, kad aptiktų degių dujų buvimą. Davio darbas turėjo didelę įtaką šiuolaikinės
chemijos raidai, o 1812 m. jis buvo apdovanotas Karališkosios draugijos Copley medaliu už indėlį šioje srityje. Davy
taip pat buvo produktyvus rašytojas, o jo darbai apima Cheminės filosofijos elementus, Tyrimus, Cheminę ir filosofiją
ir Paguodos kelionėse. Jis buvo populiarus dėstytojas, o jo paskaitas Karališkojoje institucijoje lankė daugelis
žymiausių to meto mokslininkų. Davio darbas turėjo didelę įtaką šiuolaikinės chemijos raidai, o 1812 m. jis buvo
apdovanotas Karališkosios draugijos Copley medaliu už indėlį šioje srityje. Davio palikimas gyvuoja ir šiandien, o jo
atradimai ir išradimai vis dar naudojami šiuolaikinėje chemijoje. Jis prisimenamas kaip vienas įtakingiausių stebuklų
amžiaus chemikų, o jo darbai ir toliau įkvepia mokslininkus ir studentus.

#5.     Mary Somerville buvo matematikė ir mokslininkė, daug prisidėjusi prie matematikos srities.
Idėjos santrauka: Mary Somerville buvo matematikė ir mokslininkė, kuri stebuklų amžiuje labai prisidėjo
prie matematikos srities, įskaitant matematinio modeliavimo koncepcijos kūrimą.

Mary Somerville buvo matematikė ir mokslininkė, įnešusi svarbų indėlį į matematikos sritį stebuklų amžiuje. Ji gimė
1780 m. Škotijoje, o tėvas mokėsi namuose. Ji buvo savamokslė matematikė ir mokslininkė, jos darbą labai gerbė
bendraamžiai. Ji buvo pirmoji moteris, išrinkta į Karališkąją Londono draugiją, taip pat pirmoji moteris, kuriai buvo
suteiktas Londono universiteto diplomas. Svarbiausias Somervilio indėlis į matematiką buvo matematinio
modeliavimo koncepcijos sukūrimas. Ši koncepcija leido panaudoti matematiką gamtos reiškiniams paaiškinti ir
numatyti. Ji taip pat parašė keletą knygų apie matematiką ir mokslą, įskaitant „Dangaus mechanizmą" ir „Apie fizinių
mokslų ryšį". Jos darbai turėjo didelę įtaką šiuolaikinio mokslo raidai, ji prisimenama kaip viena svarbiausių stebuklų
amžiaus figūrų.

#6.     Charlesas Babbage&#39;as buvo matematikas ir išradėjas, sukūręs pirmąjį mechaninį kompiuterį.
Idėjos santrauka: Charlesas Babbage&#39;as buvo matematikas ir išradėjas, stebuklų amžiuje sukūręs

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


pirmąjį mechaninį kompiuterį, atvėręs kelią šiuolaikinių kompiuterių kūrimui.

Charlesas Babbage&#39;as buvo matematikas ir išradėjas, gyvenęs stebuklų amžiuje. Jis geriausiai žinomas dėl to,
kad sukūrė pirmąjį mechaninį kompiuterį, kurį pavadino skirtumų varikliu. Babbageso išradimas buvo revoliucinis
savo laiku, nes tai buvo pirmoji mašina, galinti atlikti sudėtingus skaičiavimus. Šis išradimas atvėrė kelią šiuolaikinių
kompiuterių, kurie dabar yra visur mūsų gyvenime, kūrimui. Babbages Difference Engine buvo mechaninis
skaičiuotuvas, galintis labai tiksliai atlikti matematinius skaičiavimus. Jis buvo varomas rankiniu švaistikliu, o
skaičiavimams atlikti naudojo daugybę pavarų ir svirčių. Babbageso išradimas buvo didelis laimėjimas kompiuterijos
srityje, nes tai buvo pirmoji mašina, galinti atlikti sudėtingus skaičiavimus. Šis išradimas buvo didelis žingsnis į priekį
kuriant šiuolaikinius kompiuterius. Babbageso išradimas buvo svarbus įvykis kompiuterijos istorijoje, nes tai buvo
pirmoji mašina, galinti atlikti sudėtingus skaičiavimus. Šis išradimas atvėrė kelią šiuolaikinių kompiuterių, kurie dabar
yra visur mūsų gyvenime, kūrimui. Babbageso išradimas buvo didelis laimėjimas kompiuterijos srityje, nes jis leido
automatizuoti sudėtingus skaičiavimus ir sukurti galingesnius kompiuterius.

#7.     Michaelas Faradėjus buvo fizikas, padaręs svarbių atradimų apie elektrą ir magnetizmą. Idėjos
santrauka: Michaelas Faradėjus buvo fizikas, stebuklų amžiuje padaręs svarbių atradimų apie elektrą ir
magnetizmą, įskaitant elektromagnetinės indukcijos atradimą.

Michaelas Faradėjus buvo fizikas, stebuklų amžiuje padaręs svarbių atradimų apie elektrą ir magnetizmą. Jis gimė
1791 m. Londone, Anglijoje, ir buvo kalvio sūnus. Faradėjus daugiausia buvo savamokslis, o jo mokslinė karjera
prasidėjo tada, kai jis buvo knygrišio mokinys. Per tą laiką jis daug skaitė ir lankė paskaitas Karališkojoje institucijoje.
Svarbiausias Faradėjaus atradimas buvo elektromagnetinė indukcija, kuri teigia, kad besikeičiantis magnetinis laukas
gali sukelti elektros srovę laidininke. Šis atradimas padėjo pagrindą elektros variklių ir generatorių kūrimui. Faradėjus
taip pat atrado elektrolizės dėsnius, kurie teigia, kad elektros srovei praeinant per skystį, ji sukels cheminę reakciją.
Jis taip pat atrado elektros variklio ir transformatoriaus veikimo principus. Faradėjaus atradimai sukėlė revoliuciją
elektros ir magnetizmo srityse, o jo darbai padėjo pagrindą šiuolaikinių elektros technologijų plėtrai. Jis taip pat buvo
didelis mokslo populiarintojas, o jo paskaitas Karališkojoje institucijoje lankė tūkstančiai žmonių. Faradėjaus darbas
turėjo didelę įtaką ir jis laikomas vienu svarbiausių XIX amžiaus mokslininkų.

#8.     Johnas Herschelis buvo astronomas, daug prisidėjęs prie astronomijos srities. Idėjos santrauka:
Johnas Herschelis buvo astronomas, Stebuklų amžiuje daug prisidėjęs prie astronomijos, įskaitant kelių
ūkų ir žvaigždžių spiečių atradimą.

Johnas Herschelis buvo astronomas, įnešęs svarbų indėlį į astronomijos sritį stebuklų amžiuje. Jis buvo garsaus
astronomo Williamo Herschelio sūnus ir gimė 1792 m. Jis įgijo išsilavinimą Kembridže ir 1813 m. tapo Karališkosios
draugijos nariu. Jis buvo aistringas naktinio dangaus stebėtojas ir padarė keletą svarbių atradimų, įskaitant kelių ūkų
ir žvaigždžių spiečių atradimas. Jis taip pat sukūrė naktinio dangaus kartografavimo metodą, kurį astronomai naudojo
daugelį metų. Jis taip pat sukūrė fotografavimo metodą, kuris leido užfiksuoti naktinio dangaus vaizdus. Jis taip pat
buvo produktyvus rašytojas ir parašė keletą knygų apie astronomiją, įskaitant „Traktatą apie astronomiją" ir
„Astronomijos metmenis". Jo darbai turėjo didelę įtaką astronomijos srityje, todėl jis prisimenamas kaip vienas
svarbiausių stebuklų amžiaus astronomų.

#9.     Thomas Youngas buvo fizikas, daug prisidėjęs prie fizikos srities. Idėjos santrauka: Thomas
Youngas buvo fizikas, kuris stebuklų amžiuje labai prisidėjo prie fizikos srities, įskaitant šviesos
banginės prigimties atradimą.

Thomas Youngas buvo fizikas, įnešęs svarų indėlį į fizikos sritį stebuklų amžiuje. Jis buvo polimatas, kuris padarė
didelę pažangą daugelyje mokslo sričių, įskaitant optiką, fiziologiją ir matematiką. Garsiausias Youngo indėlis į fiziką
buvo jo atradimas apie šviesos banginę prigimtį. 1801 m. jis pasiūlė šviesos bangų teoriją, kurią vėliau patvirtino
Augustino Fresnelio eksperimentai. Youngas taip pat svariai prisidėjo prie optikos srities, įskaitant šviesos
interferencijos ir šviesos superpozicijos principo atradimą. Jis taip pat padarė svarbų indėlį į fiziologijos sritį, įskaitant
Young-Helmholtz spalvų matymo teorijos atradimą. Jaunuolių darbas buvo labai svarbus kuriant fizikos sritį stebuklų

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


amžiuje.

#10.     Charlesas Darwinas buvo gamtininkas, sukūręs evoliucijos teoriją. Idėjos santrauka: Čarlzas
Darvinas buvo gamtininkas, stebuklų amžiuje sukūręs evoliucijos teoriją, pakeisdamas mūsų mąstymą
apie gamtos pasaulį.

Charlesas Darwinas buvo gamtininkas, sukūręs evoliucijos teoriją stebuklų amžiuje. Jo novatoriškas darbas pakeitė
mūsų mąstymą apie gamtos pasaulį. Darvino evoliucijos teorija pasiūlė, kad visos gyvybės rūšys laikui bėgant kilo iš
bendrų protėvių ir kad natūralios atrankos procesas yra mechanizmas, kuriuo vyksta evoliuciniai pokyčiai. Ši idėja tuo
metu buvo revoliucinga, nes ji prieštaravo plačiai priimtai nuomonei, kad rūšys yra pastovios ir nekintančios. Darvino
darbas suteikė mokslinį pagrindą gyvybės Žemėje įvairovei ir nuo tada buvo priimta kaip viena svarbiausių visų laikų
mokslinių teorijų. Darvino darbas buvo pagrįstas jo gamtos pasaulio stebėjimais ir gebėjimu nubrėžti ryšius tarp iš
pažiūros skirtingų reiškinių. Jis sugebėjo nustatyti skirtingų rūšių elgesio modelius ir paaiškinti, kaip šiuos modelius
galima paaiškinti natūralios atrankos procesu. Jo darbą taip pat informavo didžiulės kelionės, kurių metu jis rinko
egzempliorius ir išsamiai rašė apie skirtingų rūšių elgesį. Darvino darbas buvo revoliucinis savo pasekmėmis, ir nuo
to laiko jis buvo naudojamas paaiškinti gyvybės Žemėje įvairovę ir evoliucijos procesą.

#11.     Josephas Priestley buvo chemikas, kuris padarė svarbių atradimų apie dujų savybes. Idėjos
santrauka: Josephas Priestley buvo chemikas, kuris stebuklų amžiuje padarė svarbių atradimų apie dujų
savybes, įskaitant deguonies atradimą.

Josephas Priestley buvo chemikas, kuris stebuklų amžiuje padarė svarbių atradimų apie dujų savybes. Jis buvo
novatoriškas mokslininkas, kurį sužavėjo dujų potencialas ir jų poveikis aplinkai. Jis pirmasis atrado deguonį, kurį
pavadino deflogistuotu oru, taip pat atrado anglies dioksido, amoniako ir vandenilio savybes. Jis taip pat pirmasis
išskyrė sieros dioksidą ir azoto oksidą. Jo eksperimentai su dujomis paskatino sukurti pirmuosius dujomis varomus
variklius, be to, jis pirmasis panaudojo elektrą dujoms gaminti. Priestley atradimai sukėlė revoliuciją chemijos srityje
ir padėjo pagrindus šiuolaikiniam dujų supratimui. Priestley darbas taip pat turėjo įtakos pramonės revoliucijos raidai.
Jo eksperimentai su dujomis ir elektra padėjo sukurti pirmuosius garo variklius, kurie buvo naudojami gamykloms ir
kitiems pramoniniams procesams maitinti. Jis taip pat sukūrė anglies dioksido gamybos metodą, kuris buvo
naudojamas gėrimams gazuoti ir sukurti pirmuosius sodos fontanus. Jo atradimai taip pat padėjo sukurti pirmąsias
dujinio apšvietimo sistemas, kurios buvo naudojamos namams ir įmonėms apšviesti. Josepho Priestley atradimai ir
eksperimentai stebuklų amžiuje buvo svarbūs šiuolaikinės chemijos vystymuisi ir pramonės revoliucijai. Jo darbai
padėjo sukurti šiuolaikinį supratimą apie dujas ir jų savybes, o eksperimentai su elektra ir dujomis padėjo sukurti
pirmuosius garo variklius ir dujinio apšvietimo sistemas. Jo atradimai sukėlė revoliuciją chemijos srityje ir padėjo
pagrindus šiuolaikiniam dujų supratimui.

#12.     William Whewell buvo filosofas, sukūręs mokslinio metodo koncepciją. Idėjos santrauka:
Williamas Whewellas buvo filosofas, stebuklų amžiuje sukūręs mokslinio metodo koncepciją, padėdamas
formuoti šiuolaikinį mokslą.

William Whewell buvo filosofas, kuris stebuklų amžiuje sukūrė mokslinio metodo koncepciją. Jis buvo pagrindinė
figūra kuriant mokslinį metodą, kuris yra įrodymų rinkimo ir hipotezių tikrinimo procesas teorijoms formuoti.
Whewellas teigė, kad mokslas turėtų būti pagrįstas stebėjimu ir eksperimentavimu, o ne spėlionėmis ir intuicija. Jis
taip pat teigė, kad mokslinės teorijos turėtų būti išbandytos ir peržiūrėtos, kai atrandama naujų įrodymų. Jis manė,
kad mokslas turi būti tvarkomas sistemingai ir organizuotai ir kad jis turi būti atviras kritikai ir diskusijoms. Whewello
idėjos padėjo formuoti šiuolaikinį mokslą, o jo įtaka vis dar matoma mokslininkų požiūriu į savo darbą. Whewellas
buvo idėjos, kad mokslas turėtų būti vykdomas bendradarbiaujant, mokslininkams bendradarbiaujant kurdami
teorijas ir tikrinant hipotezes, šalininkas. Jis teigė, kad mokslas turėtų būti vykdomas atvirai ir skaidriai,
mokslininkams dalijantis savo išvadomis ir diskutuojant apie savo teorijas. Jis taip pat teigė, kad mokslas turėtų būti
vykdomas atvirai ir kad mokslininkai turėtų būti pasirengę peržiūrėti savo teorijas, atsižvelgiant į naujus įrodymus.
Whewello idėjos padėjo formuoti šiuolaikinį mokslą, o jo įtaka vis dar matoma mokslininkų požiūriu į savo darbą.

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


#13.     William Smith buvo geologas, sukūręs pirmąjį Anglijos geologinį žemėlapį. Idėjos santrauka:
Williamas Smithas buvo geologas, stebuklų amžiuje sukūręs pirmąjį Anglijos geologinį žemėlapį,
padėdamas pakeisti geologijos sritį.

Williamas Smithas buvo geologas, gyvenęs Stebuklų amžiuje, mokslinių tyrinėjimų ir atradimų laikotarpiu XVIII
amžiaus pabaigoje ir XIX amžiaus pradžioje. Smithas buvo savamokslis matininkas ir geologas, sukūręs pirmąjį
Anglijos geologinį žemėlapį. Jo žemėlapis buvo revoliucinis, nes jame buvo parodytas skirtingų tipų uolienų
pasiskirstymas visoje šalyje, ir tai buvo pirmasis tokio pobūdžio. Smiths žemėlapis buvo didelis laimėjimas geologijos
srityje ir padėjo nustatyti mokslą kaip teisėtą studijų sritį. Smitho darbas buvo toks įtakingas, kad dabar jis žinomas
kaip anglų geologijos tėvas. Smiths žemėlapis buvo daug metų trukusio kruopštaus darbo rezultatas. Jis keliavo po
Angliją, tyrinėdamas uolas ir rinkdamas pavyzdžius. Tada jis panaudojo savo stebėjimus, kad sukurtų žemėlapį,
rodantį įvairių tipų uolienų pasiskirstymą visoje šalyje. Smiths žemėlapis buvo didelis laimėjimas geologijos srityje ir
padėjo nustatyti mokslą kaip teisėtą studijų sritį. Smitho darbas buvo toks įtakingas, kad dabar jis žinomas kaip anglų
geologijos tėvas. Smiths žemėlapis buvo didelis indėlis į geologijos sritį ir padėjo pakeisti geologų Žemės tyrinėjimo
būdą. Jo darbas buvo toks įtakingas, kad jis vis dar naudojamas ir šiandien, ir padėjo formuoti geologų supratimą apie
Žemę. Smitho darbas buvo didelis laimėjimas geologijos srityje ir padėjo mokslą įtvirtinti kaip teisėtą studijų sritį.

#14.     Johnas Daltonas buvo chemikas, sukūręs materijos atominę teoriją. Idėjos santrauka: Johnas
Daltonas buvo chemikas, stebuklų amžiuje sukūręs materijos atominę teoriją, padėdamas formuoti mūsų
mąstymą apie materijos struktūrą.

Johnas Daltonas buvo chemikas, gyvenęs Stebuklų amžiuje, ty mokslinių tyrinėjimų ir atradimų laikotarpiu XVIII
amžiaus pabaigoje ir XIX amžiaus pradžioje. Jis geriausiai žinomas dėl savo atominės materijos teorijos, teigiančios,
kad visa medžiaga susideda iš mažų, nedalomų dalelių, vadinamų atomais, sukūrimo. Daltono atominė teorija
pakeitė mokslininkų mąstymą apie materijos struktūrą ir padėjo pagrindą šiuolaikinei chemijai. Daltono atominė
teorija buvo pagrįsta jo pastebėjimais apie skirtingų elementų fizines ir chemines savybes. Jis pasiūlė, kad skirtingų
elementų atomai būtų skirtingo dydžio ir svorio, ir kad visi to paties elemento atomai būtų vienodi. Jis taip pat
pasiūlė, kad atomai galėtų susijungti ir sudaryti junginius, o atomų santykis junginyje visada būtų vienodas. Ši
atominės struktūros idėja ir cheminių junginių dėsniai sudarė šiuolaikinės chemijos pagrindą. Daltono atominė teorija
iš pradžių buvo sutikta skeptiškai, tačiau galiausiai ji sulaukė pripažinimo ir padėjo formuoti požiūrį į materijos
struktūrą. Jo darbas buvo didelis indėlis į stebuklų amžių ir šiandien tebedaro įtaką šiuolaikiniam mokslui.

#15.     George&#39;as Cuvier buvo gamtininkas, sukūręs išnykimo koncepciją. Idėjos santrauka:
George&#39;as Cuvier buvo gamtininkas, sukūręs išnykimo koncepciją stebuklų amžiuje, padėdamas
formuoti mūsų mąstymą apie gyvybės Žemėje istoriją.

George&#39;as Cuvier buvo prancūzų gamtininkas, gyvenęs stebuklų amžiuje. Jis buvo žinomas mokslininkas, daug
prisidėjęs prie zoologijos ir paleontologijos. Cuvier pirmasis sukūrė išnykimo koncepciją, kurią pasiūlė 1796 m. Jis
teigė, kad rūšys gali išnykti dėl natūralių priežasčių, tokių kaip aplinkos pokyčiai ar konkurencija su kitomis rūšimis.
Tai buvo tuo metu revoliucinė idėja, nes ji prieštaravo vyraujančiam įsitikinimui, kad visos rūšys buvo sukurtos Dievo
ir todėl yra nemirtingos. Cuvierso išnykimo samprata padėjo suformuoti mūsų mąstymą apie gyvybės Žemėje istoriją,
ir ji išlieka svarbia šiuolaikinės evoliucijos teorijos dalimi. Cuvier darbas taip pat turėjo įtakos lyginamosios anatomijos
raidai. Jis tyrinėjo gyvų ir išnykusių rūšių anatomiją, savo stebėjimais padarė išvadas apie jų tarpusavio ryšius. Jis
teigė, kad pagal rūšių panašumus galima daryti išvadą apie jų evoliucijos istoriją. Tai buvo didelis laimėjimas
evoliucinės biologijos srityje ir padėjo įtvirtinti idėją, kad rūšys laikui bėgant gali keistis. Cuviers darbas padėjo plėtoti
šiuolaikinę evoliucijos teoriją ir tebėra svarbi mūsų supratimo apie gyvybės Žemėje istoriją dalis.

#16.     Jeanas-Baptiste&#39;as Lamarkas buvo gamtininkas, sukūręs natūralios atrankos evoliucijos
teoriją. Idėjos santrauka: Jeanas-Baptiste&#39;as Lamarkas buvo gamtininkas, stebuklų amžiuje
sukūręs natūralios atrankos evoliucijos teoriją, padėdamas formuoti mūsų mąstymą apie gyvybės Žemėje
istoriją.

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


Jeanas-Baptiste&#39;as Lamarkas buvo prancūzų gamtininkas, gyvenęs stebuklų amžiuje – XVIII amžiaus pabaigoje
ir XIX amžiaus pradžioje – mokslinių tyrinėjimų ir atradimų laikotarpiu. Jis buvo pradininkas evoliucinės biologijos
srityje, sukūręs natūralios atrankos evoliucijos teoriją. Lamarkso teorija pasiūlė, kad organizmai per savo gyvenimą
įgytus bruožus galėtų perduoti savo palikuonims, o šie bruožai ilgainiui gali kauptis, o tai paskatintų naujų rūšių
evoliuciją. Ši idėja tuo metu buvo revoliucinga ir padėjo formuoti mūsų mąstymą apie gyvybės Žemėje istoriją.
Lamarkso teoriją galiausiai pakeitė Charleso Darwinso evoliucijos natūralios atrankos teorija, kuri pasiūlė, kad rūšys
vystytųsi atsitiktinės mutacijos ir natūralios atrankos būdu. Tačiau Lamarkso idėjos vis dar turi įtakos evoliucinei
biologijai, o jo darbai padėjo pagrindus šiuolaikinei evoliucijos teorijai.

#17.     Williamas Herschelis buvo astronomas, sukūręs žvaigždžių evoliucijos koncepciją. Idėjos
santrauka: Williamas Herschelis buvo astronomas, stebuklų amžiuje sukūręs žvaigždžių evoliucijos
koncepciją, padėdamas formuoti mūsų mąstymą apie žvaigždžių evoliuciją.

Williamas Herschelis buvo astronomas, sukūręs žvaigždžių evoliucijos koncepciją stebuklų amžiuje. Jis pirmasis
pasiūlė, kad žvaigždės nėra statiškos, o greičiau vystėsi laikui bėgant. Herschels darbas buvo revoliucinis, nes metė
iššūkį vyraujančiam požiūriui į visatą kaip statišką, nekintantį subjektą. Jis pasiūlė, kad žvaigždės gimė, sensta ir
galiausiai mirė, o visata nuolat kinta. Herschels darbas padėjo formuoti mūsų mąstymą apie žvaigždžių evoliuciją
šiandien. Herschels darbas buvo pagrįstas jo stebėjimais apie naktinį dangų. Jis pastebėjo, kad kai kurios žvaigždės
buvo ryškesnės už kitas, o kai kurios žvaigždės atrodė skirtinguose evoliucijos etapuose. Jis taip pat pastebėjo, kad
kai kurias žvaigždes supa ūkai, kurie, jo manymu, yra mirusių žvaigždžių liekanos. Tyrinėdamas šiuos stebėjimus,
Herschelis sugebėjo sukurti žvaigždžių evoliucijos teoriją, kurią nuo to laiko pripažino mokslo bendruomenė.
Herschels darbas buvo didelis indėlis į stebuklų amžių ir padėjo formuoti mūsų mąstymą apie visatą šiandien. Jo
darbas buvo revoliucinis ir padėjo atverti naują studijų sritį, kuri nuo to laiko tapo pagrindine astronomijos dalimi.
Herschels darbas padėjo formuoti mūsų mąstymą apie žvaigždžių evoliuciją, ir jis vis dar aktualus.

#18.     William Playfair buvo matematikas, sukūręs statistinės grafikos koncepciją. Idėjos santrauka:
William Playfair buvo matematikas, Stebuklų amžiuje sukūręs statistinės grafikos koncepciją,
padėdamas formuoti mūsų mąstymą apie duomenų vizualizavimą.

William Playfair buvo matematikas, kuris stebuklų amžiuje sukūrė statistinės grafikos koncepciją. Jo darbas pakeitė
mūsų mąstymą apie duomenų vizualizavimą, leisdamas greitai ir lengvai interpretuoti sudėtingus duomenų rinkinius.
„Playfairs" grafiniai duomenų atvaizdai, tokie kaip juostinės diagramos, linijinės diagramos ir skritulinės diagramos,
vis dar plačiai naudojamos ir šiandien. Jis taip pat sukūrė laiko eilučių grafikų, naudojamų duomenų pokyčiams laikui
bėgant, koncepciją. „Playfairs" darbas buvo didelis indėlis į statistikos ir duomenų vizualizavimo sritį, o jo idėjos ir
toliau formuoja tai, kaip šiandien galvojame apie duomenis. Žaidimų mugės buvo dalis didesnės tendencijos stebuklų
amžiuje, kai mokslininkai ir mąstytojai ieškojo naujų būdų suprasti juos supantį pasaulį. Jo darbas buvo dalis didesnių
pastangų suprasti didžiulius duomenų kiekius, kurie buvo renkami per šį laikotarpį. Kurdama grafinius duomenų
vaizdus, „Playfair" sugebėjo lengviau interpretuoti ir suprasti sudėtingus duomenų rinkinius. Jo darbas buvo didelis
indėlis į statistikos ir duomenų vizualizavimo sritį, o jo idėjos ir toliau formuoja požiūrį į duomenis šiandien.

#19.     Edwardas Jenneris buvo gydytojas, sukūręs pirmąją vakciną. Idėjos santrauka: Edwardas Jenneris
buvo gydytojas, stebuklų amžiuje sukūręs pirmąją vakciną, padėjusią pakeisti medicinos sritį.

Edwardas Jenneris buvo gydytojas, gyvenęs Stebuklų amžiuje, mokslinių tyrinėjimų ir atradimų laikotarpiu XVIII
amžiaus pabaigoje ir XIX amžiaus pradžioje. Jis geriausiai žinomas dėl to, kad sukūrė pirmąją vakciną, kurią sukūrė
1796 m. paskiepijęs jauną berniuką karvių raupais. Šis revoliucinis atradimas padėjo sumažinti raupų, mirtinos ligos,
kamavusios žmoniją šimtmečius, plitimą. Jenners darbas buvo svarbus medicinos istorijos etapas ir padėjo įvesti
naują mokslo pažangos erą. Jenners atradimas sulaukė ir pagyrimų, ir kritikos. Kai kurie jį gyrė kaip didvyrį už jo
novatorišką darbą, kiti skeptiškai vertino jo metodus ir abejojo jo vakcinos saugumu. Nepaisant ginčų, Jennerio
darbas galiausiai buvo priimtas ir jo vakcina buvo plačiai pritaikyta. Tai padėjo sumažinti raupų plitimą ir išgelbėjo
daugybę gyvybių. Edwardo Jennerso pirmosios vakcinos atradimas buvo svarbus medicinos istorijos etapas. Jo darbas
padėjo pakeisti šią sritį ir įvedė naują mokslo pažangos erą. Jo vakcina galiausiai buvo priimta ir plačiai pritaikyta, o

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


tai padėjo sumažinti raupų plitimą ir išgelbėti daugybę gyvybių.

#20.     Josephas Listeris buvo chirurgas, sukūręs antiseptinės chirurgijos koncepciją. Idėjos santrauka:
Josephas Listeris buvo chirurgas, stebuklų amžiuje sukūręs antiseptinės chirurgijos koncepciją,
padėdamas pakeisti chirurgijos sritį.

Josephas Listeris buvo chirurgas, kuris stebuklų amžiuje sukūrė antiseptinės chirurgijos koncepciją. Jis gimė 1827 m.
Anglijoje ir studijavo mediciną Londono universitete. Listerį įkvėpė Louiso Pasteuro darbas, kuris neseniai atrado ligos
užuomazgų teoriją. Listeris suprato, kad jei mikrobai yra ligų priežastis, jie taip pat gali būti žaizdų infekcijos
priežastis. Jis pradėjo eksperimentuoti su antiseptiniais tirpalais, tokiais kaip karbolio rūgštis, kad sunaikintų
mikrobus ir užkirstų kelią infekcijai. Listers darbas sukėlė revoliuciją chirurgijos srityje. Iki jo atradimų operacija buvo
pavojinga ir dažnai mirtina procedūra. Infekcija buvo dažna ir dažnai mirtina. Pradėjus taikyti antiseptinę chirurgiją,
infekcijos rizika labai sumažėjo, o operacijos sėkmės rodiklis labai padidėjo. Listerio darbas buvo toks sėkmingas, kad
jį priėmė viso pasaulio chirurgai. Listerio darbas buvo didelis laimėjimas stebuklų amžiuje. Jo atradimai padėjo
padaryti operaciją daug saugesne ir sėkmingesne procedūra. Jo darbas taip pat padėjo atverti kelią šiuolaikinės
medicinos vystymuisi ir antibiotikų naudojimui infekcijoms gydyti. Listerio darbas labai prisidėjo prie medicinos
mokslo pažangos ir padėjo išgelbėti daugybę gyvybių.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

